Zotter Labooko Dankeschon

Zotter Labooko Schokolade mit Karamell und Kaffee. Zwei Tafeln - zwei Geschmacksrichtungen; und beide etwas ganz besonderes. Bei der
Karamellschokolade wurde die Milch vorkaramellisiert, damit sie einen schénen Bonbongeschmack entwickeln kann. Und in die siiRe Cafe-
Latte Schokolade kommen frisch gemahlene und fein duftende Kaffeebohnen. Eine tolle Kombination, zumal die Schokoladenkombination
in Sachen Fairtrade-Anteil bei 73 Prozent liegt.

Erfahre mehr iiber diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen mdchten wir auch unseren Hintergrundbericht iber den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und
stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel
Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade tiberhaupt her? Erfahre mehr {iber die "sliReste
Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen
konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Zotter Labooko Dankeschon"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 70 g
Brennwert kj 2355 kj Brennwert kj 1648,50 kj
Brennwert kcal 567 kcal Brennwert kcal 396,90 kcal
Fett 37g Fett 2590¢g
davon gesattigte 2g davon gesattigte 1540 g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 53g Kohlenhydrate 37,10g
davon Zucker 52¢g davon Zucker 36,40 g
Eiweil 58¢g Eiweil’ 4,05¢g
Salz 0,26 g Salz 0,18g

Allergene
Milch Ja
Soja Ja

Zutaten Karamelltafel mit Kakaobutter: Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Milchkaramellpulver, Vollmilchpulver®, Vollrohrzucker, Emulgator:
Sojalecithin, Steinsalz, Vanilleschotenpulver®, Zimt®

Zutaten Kaffeetafel mit Kakaobutter: Rohrohrzucker®, Kakaobutter®, Vollmilchpulver®, gemahlene Kaffeebohnen, Siilmolkenpulver,
Kakaomasse, Vollrohrzucker, Kaffeepulver, Emulgator: Sojalecithin, Steinsalz, Vanilleschotenpulver®, Kardamom, Zimt®

fesEiredittrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker®, Kakaomasse®, Kakaobutter®. Gesamtanteil: 74%.
USt-IdNr.: DE292894173

rasskentellierkRiglogischer Landwirtschaft
Kann Spuren von Schalenfriichten, Erdniissen, Milch, Sesam und Soja enthalten.
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de6828fe372d68845418e1dfef157

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH

Fair Einkaufen
USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgéu
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